

Właściwe sędziostwo w wyjątkach dni
Cena prenumeraty:
W Łwowie Na prowincji
Miesięczna 1 zł. 10 ct.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamieszczonej prenumeraty
nie należy do Administracji
PRZEGLĄD w Łwowie, przy ul. Sykustuskiej

Dziś: E.4 po Św. Pawłiny.
Jutro: Św. Zenona B.
ulica Sykustuska l. 45.
Wszystkie stronki 4 m. 5
Zamów 7, 58
Długość druku 15 g. 53 m.
Przybyło dnia 0 miz.

Od Administracji.

Upraszamy o wczesne odnawianie przedpłaty w celu uniknięcia natłoku w dniu 1 lipca.
Prenumerata na prowincji wynosi:
Miesięczna 1 zł. 10 ct.
Dwumiesięczna 2 zł. 10 ct.

Przeгляд polityczny.

Lwów 21 czerwca.

O kongresie więziennym, odbywającym się w Petersburgu, nadeszły następujące wiadomości:
Liczony około 175 członków, między którymi najwięcej, bo aż trzydziestu, jest Francuzów...

nych w kopalniach, rozszadanie skał i t. d.
Antystajcy więziennymi wyrabiają tkaniny, trudnią się snycerstwem artystycznym, kobiety haftują na jedwabiach...

Wspomnieliśmy, że wystawa rozpada się na trzy oddziały. Pierwszy jest męzki, drugi kobiecy, trzeci — dział robót niepełnoletnich...

Ważnym przedmiotem jest kwestia polityczna.
Badając pracę któregoś z narodów, badamy sam naród; a to badania, przeprowadzone systemem porównawczym, dają podstawę do oceny stosunkowej wartości i działalności narodów...

Krzyżowce — rząd rączych rozwiąże parlament i na koniec lipca rozpocznie nowe wybory, a one „muszą” wypaść tak, żeby cesarz Wilhelm pojechał do Rosji...

Korespondencje.

Warszawa 18 czerwca.

(P) Każdy kraj, każda stolica ma swój sezon — i my go mamy. Już się w całej pełni rozwijał w miastach panowanie kurzu i cuchnących wycierówek...

Ważnym przedmiotem jest kwestia polityczna.
Ważnym przedmiotem jest kwestia polityczna.
Ważnym przedmiotem jest kwestia polityczna.

Wypadnie je delożować i wtedy dopiero nastąpi gwałtowne podrożenie lokalów.
Będzie to klasa, której jakoś nie przewiduje urząd budowlany miejski...

Budowniczości sumienni, nie mając robot prywatnych, usuwają się z kraju, jeśli nie mogą zdobyć robot publicznych.
Na szczęście mamy takich niemało. Dwa kościoły, kanalizacja miasta...

O uroczyściwości przeniesienia prochów Mikockiewicza pisaliśmy w poprzednim numerze.
Cenzura pozwała zaledwie na króciutkie i obojętne wzmianki, które nie mogą obudzić interesu publiczności do sprawy.

W Belwederze wielkie robia przygotowania na przyjęcie cara z rodziną.
Podobno zabawi u nas dłużej, niż zwykle. Mówią także, jakoby cesarz niemiecki, który na Kowno pojechał do Petersburga...

Wiedeń 19 czerwca.
Mam nadzieję, że „Spół” nie nierogaciznę. Nadeszły tuż dzienniki serbskie...

Warszawski sezon tem się odznacza, że przedsiębiorcy budowlani lepia byle jak setki nowych tandetnych domów, które potem zbijają za drogie pieniądze...

do wszystkich stacyj ładowniczych wysłano z Pesztu osobnych komisarzy dla kontroli i przekonania się o potrzebie ostrzeżeń i ich wykonywaniu.

Represalje, któremi Serbia już podobno zaczęła się odgrzyzać, to śmieszność, to sztuczka radykałów dla popularności...

Drugą sprawą, nie nową, bułgarską, jest wprost skutkiem czynności hr. Kalnokego, a jeszcze więcej rozpraw w delegacji węgierskiej, gdzie hr. Kalnokego usilnie wzywano...

Groźba ogłoszenia niepodległości nikogo nie przestraszyła, owszem, Turcja bardzo byłaby rada, gdyby się to raz stało...

Protest przeciw chaosowi tureckiemu, obrońca narodowości i religii w Macedonii i to w obecności — to także muzyka przyszłości, której dźwięki mają i to przerwaczenie, żeby były słyszane w Belgradzie i w Atenach...

Świątynie, przetrwały one, jak myślisz, przetrwały one, jak myślisz, przetrwały one...

Aż do zgonu.
Powieść przez
SAS - LADEJ.
— Kogo mam zaszywać? — spytał powstając Dreptański, niemile zdziwiony.

— Ziąbkiem, przejechałem wiele mil... i... pan nawet nie masz wyobrażenia, jak mi ten wasz czarny, razowy chleb smakuje!

— A, to pan z Ameryki? Jakże się panu teraz Galicja wydaje, nędzna, co?
— Kraj własny zawsze się inni widzi oczami, choć wiele tu złego, pięknym go znajduję.

— A jednak wypierac się pracy, znaczy to samo, co wypierac się ojczyzny.
Kraj gwałtownie się domaga wypełnienia względem niego zacięgniętych zobowiązań — obojętność, lenistwo...

— Niech, kto może stara się majątek i ojczyznę ratować — co mnie to obchodzi?
Bez jednego żołnierza bitwa będzie... Nie winieniem, że Odrobina z rąk mi się wyuwa... a gdy pieniędzy brak, muszę się przecie starać o nie u żyda.





